COMUNICAD0 PROAD/PRC 3/2009

ALTERA O VALOR DAS MENSALIDADES

NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

BENEFICIADOS COM O DESCONTO

REVITALIZAÇÃO PARA O PRIMEIRO

SEMESTRE DO ANO LETIVO DE 2010,

DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO.

O Pró-Reitor Administrativo e o Pró-Reitor

Comunitário, no uso de suas atribuições estatutárias,

conforme Resolução CSAU 2/2006 e a Portaria

PROAD/PRC 2/2009, baixam o seguinte

COMUNICADO

Artigo 1º Os cursos de Graduação oferecidos pela Universidade São Francisco, no primeiro semestre

de 2010, para atender a sua missão e ao Programa Social de Concessão de Benefícios, abaixo

relacionados, serão beneficiários com o desconto revitalização.

Artigo 2º Os valores constantes nas tabelas abaixo estão atualizados com o desconto

revitalização de acordo com a Portaria PROAD/PRC 2/2009.

Artigo 3º Somente serão concedidos os descontos revitalização aos pagamentos efetivados até o

dia 5 de cada mês.

Tabela para alunos subsequentes:

CAMPUS CURSO TURNO CURRÍCULO MENSALIDADE

BP Ciências Biológicas N  601,05

BP Educação Física – Licenciatura N 001-002, 0001-L 609,47

BP Educação Física – Bacharelado N 0003-B 605,21

BP Enfermagem D/V/N  1.014,74

BP Farmácia D/N  945,00

Continuação do Comunicado PROAD/PRC 3/2009

Tabela para alunos subsequentes:

CAMPUS CURSO TURNO CURRÍCULO MENSALIDADE

M 1.394,74

N
0001-B

1.402,11 BP Fisioterapia

M/V 001-004-R, 001-001 1.101,05

BP Nutrição N  810,53

D 0001-B 1.616,84

D 001-004 BP Odontologia

N
0001-B, 001-004,

0002-B

1.435,79

BP Pedagogia N  426,32

CP Administração N  472,63

CP Engenharia Ambiental N  939,76

CP Engenharia de Computação N  641,05

CP Engenharia de Produção N  628,42

0001-B 809,47
CP Engenharia Elétrica N

004-003-R 835,96

CP Engenharia Mecânica – Automação e Sistemas N  969,47

M  860,12
CP Farmácia

N  797,89

IT Administração N  644,21

IT Análise de Sistemas N  875,95

IT Arquitetura e Urbanismo N  1.024,21

IT Ciência da Computação N  973,68

N 0001-B 953,71
IT Engenharia Civil

N 002-002-R 934,03

IT Engenharia de Computação N  810,53

IT Engenharia de Materiais N  994,74

N 0001-B 838,95
IT Engenharia Elétrica

N 002-006 866,18

IT Engenharia Industrial – Mod. Mecânica N  997,89

IT Engenharia Mecânica – Automação e Sistemas N  1.001,05

IT Pedagogia M/N  438,95

M  710,53
IT Psicologia

N  767,37

IT Sistemas de Informação N  875,95

IT
Tecnologia em Gestão da Tecnologia da
Informação

N  437,89

Continuação do Comunicado PROAD/PRC 3/2009

Tabela para alunos subsequentes:

CAMPUS CURSO TURNO CURRÍCULO MENSALIDADE

SP Administração N  450,53

SP Direito M/N  541,05

SP Psicologia  N  507,37

SP Serviço Social  N 0001-B 280,00

Tabela para alunos ingressantes:

CAMPUS CURSO TURNO 1ª. PARCELA 2ª. a 6ª. PARCELA

BP Ciências Biológicas N 796,05 601,05

BP Educação Física – Bacharelado N 800,21 605,21

BP Enfermagem N 1.209,74 1.014,74

BP Farmácia D/N 1.140,00 945,00

M 1.589,74 1.394,74
BP Fisioterapia

N 1.597,11 1.402,11

BP Nutrição N 1.005,53 810,53

BP Odontologia N 1.630,79 1.435,79

BP Pedagogia N 621,32 426,32

CP Administração N 667,63 472,63

CP Arquitetura e Urbanismo M 1.221,32 1.026,32

CP Engenharia Ambiental N 1.134,76 939,76

CP Engenharia de Computação N 836,05 641,05

CP Engenharia de Produção N 823,42 628,42

CP Engenharia Elétrica N 1.004,47 809,47

CP Engenharia Mecânica – Automação e Sistemas N 1.164,47 969,47

CP Farmácia N 992,89 797,89

CP Psicologia N 879,21 684,21

IT Administração N 839,21 644,21

IT Arquitetura e Urbanismo N 1.219,21 1.024,21

IT Ciência da Computação N 1.168,68 973,68

IT Engenharia Civil N 1.148,71 953,71

IT Engenharia de Computação N 1.005,53 810,53

IT Engenharia de Produção N 920,26 725,26

Continuação do Comunicado PROAD/PRC3/2009

Tabela para alunos ingressantes:

CAMPUS CURSO TURNO 1ª. PARCELA 2ª. a 6ª. PARCELA

IT Engenharia Elétrica N 1.033,95 838,95

IT Engenharia Mecânica – Automação e Sistemas N 1.196,05 1.001,05

IT Pedagogia N 633,95 438,95

M 905,53 710,53
IT Psicologia

N 962,37 767,37

IT
Tecnologia em Gestão da Tecnologia da
Informação

N 632,89 437,89

SP Administração N 645,53 450,53

SP Direito M/N 736,05 541,05

SP Psicologia  N 702,37 507,37

SP Serviço Social  N 475,00 280,00

Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o mesmo produza seus efeitos.

Bragança Paulista, 2 de outubro de 2009.

Prof. Hector Edmundo Huanay Escobar  Prof. Evandro Luis Amaral Ribeiro

Pró-Reitor Administrativo  Pró-Reitor Comunitário